ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Sed an, &c. Adde Bal. in l. j. C. quorū bonorum, & in l. i. supra de iur. om. iud.
- b Ale. ¶ Velle gl. Adde Bar. in l. j. in fi. C. si de momē. pos. & Bal. in l. fi. unde legi. sed an qui obtinuit contratab. habeat necesse petere bonorum possessio. unde li beri, uide per Imo. in l. si filius qui in potestate. de liber. & posth.
- 1 Accrescendi ius inter coniunctos coniunctione legali, habet locum in suc cessoribus uniuersalibus, non in particularibus.

§. In bonorum. In bonorum possessionib. locum ha bet ius accrescēdi. Itē portio deficiens accrescit ei, qui suā agnouit sine noua agnitione, si eodem iure suc cedebant: scilicet si diuerso. h. d. vsq; ad. f. sed cum patrono. §. bono rū. j. c. In tex. ibi. ius esse accrescēdi, sine noua petitione, seu agni tione, ut sequitur. No. tex. ceteri, & c. ga est no. De materia huius. §. habes. C. qñ nō peten. par. per Pe. de Bel. Op. primò extra gl. inter coniunctos coniunctione legali nō est locus iuri accrescēdi. l. & Pro culo. s. de leg. ij. So. ¶ Verū est in particularib. in proprietate, ut ibi, sed i uniuersalib. successorib. est locus iuri accrescēdi, ut hic, siue suc datur ex testō. l. seruus cōis ab extero, & ibi bona gl. s. de acq. hęc. siue succedat qd testm, ut p bo. pos. ¶ Tab. l. si duob. in prī. j. de ¶ Tab. siue ab intestato, ut hic, & C. quando non pe. par. per totum: siue succedatur de iure ciuili, ut j. de suis & legi. l. si ex plurib.

L E X VI.

- 1 Bonorum possessio ex testamento, & unde liberi ab intestato, ex post facto concurrere possunt.
- 2 Accrescendi ius non habet locum inter hęc. & legatarios post emolu mentum quæsitum, nisi in usufructu, nisi quando aliquis peteret restitu tionem ut abstineret.
- 3 Accrescendi ius non impeditur per existentiam sui hęc. dis.

Sed cum patrono. Dñ hic, qd scripto repudiāte, pa tronus pōt totum petere, quæ ro quo iure peti? Per ¶ Tab. non: quia non competit, nisi ad certā partem: per secundum tab. non: quia non est scriptus. Gl. rñ. tribus mod. Primo, qd petit per unde legitimi. l. ij. in fi. & l. 3. unde legi. & inst. de liber. suc. §. multis. Hęc so. non est uera: quia ¶ Tab. & ex tes tamento, & bo. poss. ex testamento, & ab intestato, non possunt c currere. l. j. §. j. infra si tab. test. nul. extra. sed hic concurrerent bon. poss. ex testamento, & unde legi. & ab intestato, ergo, & c. sol. ¶ Ve rum est, quod ab initio non possunt concurrere, sed ex post facto sic, arg. l. circa supra de inoffi. test. Vel melius dico, qd datur bono. poss. unde legi. in totum ab intestato, & illa bonorum poss. contra tab. conuerteretur in unde legi. Hęc probatur in l. si libertus præte rito. in prin. infra de bon. lib. & l. 2. §. si sub conditione infra de bo norum pos. secundum tab. & hoc puto uerius. Alij dicunt quod pa tronus intentabit bon. poss. secundum tabul. quia in locū repudiā tis successit. Hoc non placet: quia non succedit in locum repudian tis, ut ueniat iure illius, sed iure suo, ut no. s. e. l. 3. §. acq. rere. in fol. ¶ rī j. l. j. §. quib. j. de suc. edi. Alij dñt, qd ueniat per vñ leg. bon. posse.

a non placet: quia cum habet ordinariā, s. unde legitimi. non debet uenire per extraordinariā, ut l. in prouinciali. de ope. no. nū. & sic tene primam, qd ueniat per unde legitimi in totū. Ista opi. retenta vñ qd ista lex non procedat. Aut enim dicis qd institutus nunquam adiuit & tunc patrono nunq competit ¶ Tab. l. illud. j. de ¶ Tabu. & l. et. §. ut pñonus. j. de bo. libe. sed tex. dicit ¶ rīū. aut dicis qd hęc adi uit, & tñ nō potuit repudiare, sed tex. dicit ¶ rīū. quare malē. Hu ius timore gl. dicit qd hęc. adiuit, sed abstinuit per restitutionem 2 in integrū & potest esse bona sol. Et ex ipsa no. ¶ qd licet post emo lumentum quæsitum non sit locus iuri accrescēdi inter hęc. rēdes, & legatarios, nisi in usufructu. l. j. circa si. de usufr. accres. hoc ē uerū, nisi aliquis petat restitutionem, ut abstineret, ut hic: expressius in l. ex ¶ rīū. cū sua gl. j. de re iudi. Alij dicunt qd hic fuit institutus filius liberti, qd nunq se imiscuit, tñ existentia sui hęc. rēdis operatur, ut cō 3 petant ¶ ta. l. si ex modica. §. si filius. j. de bo. li. Ex quo no. ¶ qd ius ac crescēdi nō impeditur per existentiam sui hęc. rēdis. Tertij dñt, qd unus ex hęc. rēdis. adiuit, qui postea renunciauit bñficio alterius ab stinētis se. l. cum hęc. rēditate. s. de acq. hęc. & ista etiā pōt esse bona.

ADDITIONES.

- a ¶ Ordinariam. Adde qd nō placet Alex. in l. fi. num. 7. C. communia. de leg. ubi Dec. PANCIR.
- a §. Bonorum. ¶ Op. qd ista lex non sit necessaria habentibus ius legitimum: quia eo ipso quod petūt bo norum pos. uidentur se gerere pro hęc. rēde. l. puberem. C. de iure delib. Solue, ut in gl. hic, & ibi. Quæro, dicitur hic, quod legum tuē darum, & c. Gl. ponit plura exempla: sed nos ponemus. ut ex legib. & sena. bonorum posses. datur. ubi est rub.

ADDITIONES.

- a Ale. Bonorum. Quando succedens per bonorum poss. dicatur succedere contra uel præter uoluntatem defuncti, uide Bal. in rub. C. qui admit. in ul. q. Sed utrū agnoscens bonorum poss. uideatur adire uide Bal. in rub. C. e. in 7. q.
- 1 Instrumentum, in quo dicitur, promisit dare centum, & illa centum posita sunt per notam importantem centum, exequitur.

§. Notis. Iste. §. ¶ facit in arg. si in instrumento continet, p misit dare centum florenos, qd non debet mādari executioni, ut hic. Ad hoc optime. C. de testa. auth. qd sine. & l. 2. §. pe. C. de uete. iu. enu. & in confirmatione digestorum. in cip. Tanta circa nos. circa si. §. tandem. In ¶ rīum est calus. s. de hęc. rēdis. inst. l. quoties. §. sed & si quis pro cētū. So. Quædā sunt signa incōsueta, & ex illis nō dat bon. pos. ut hic. Quædā sunt signa uilitata, ut p cen tum, unum. C. & tunc sufficit, ut in ¶ rīo. Fallit in d. auth. qd sine. C. de testa. ubi de rigore Imperator non uult, qd scribatur per notas.

L E X VII.

Seruus. Dicitur hic, qd seruus potest petere bonorū pos. quæ ro utrum dicatur de bon. pos. delata dño uel seruo? Dicit gl. de utraq; ut in ea pater. ¶ Quæro, utrum alij quam dño, possit dari possessio bonorū? Gl. qd sic, & bñ. Si enim absenti, & nō petenti potest dari, multo magis potest dari seruo petenti. ¶ Que ro, qualiter debet esse certus? Dicit gl. ut iudex, non ut priuatus, ar. l. lillitas. §. ueritas. s. de off. pñsidis & ideo ē cautela, quod hoc po natur in actis, qd iudex sciens ipsum seruum sic decernit. Pro hoc tex. in l. hęc. autem. j. qui ex cau. in pos. ea. Dicitur hic, qd bonorū possessio potest dari absenti, & non petenti, an quærat in continen ti: uidetur qd nō, nisi sequatur bñ rati habitio. ut s. e. l. 3. §. acquirere. In contrarium quod incontinenti, si iudex uoluit. j. cod. l. pen. sed ibi loquitur in minore, ut ibi dicam.

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Qualiter. No. qd iudex debet esse certus, ut possit agnosci bon. possessio coram eo. & uide no. Bal. in rub. C. qui admit.
- b Ale. ¶ Sequatur. Et idem tenet Bar. in l. 4. §. hoc autē de dam. infē. & dum dicitur hic, quod non acquiritur bono. possessio petita pro absente, nisi secuta rati habitio, uide Bal. aliter loquentem in rub. C. qui admit. in 6. qu est.

§. Impubes. Quærit gl. quid de adulto, dic ut habet in §. l.

- 1 Scientia patris an noceat filio in bonorum possessione, & sibi.
- 2 Scientia filij nocet sibi uel patri.
- 3 Scientia patris uel tutoris, an noceat pupillo.

§. Dies. Iste. §. hēt duas lec. una qd habeas hic, fit: alia, qd habeas scit. Ad lec. prout est, scit, primo de eo qd dicit de pa tre. Op. qd scientia pñis non nocet filio. ut j. ti. ij. l. j. §. j. & j. qd or. in bo. pos. fer. l. circa. & l. cum filio. Sol. gl. duob. mo. uno modo, qd ce dit dies ad commodum filij, ut possit adire, non quantum ad incō modum. Hoc qd dicit de tutore dubitatur. Dñt. n. quidam, qd scientia tutoris nocet pupillo. Ratio est: ga qd patrem nō pōt hři regres sus, sed qd tutorem sic. Hanc rōnem tangit gl. in l. si infanti. §. si ue ro. C. de iu. deli. sed doc. idem tenent in tutore quod in pñe, ut cedat quo ad qmodū, non quo ad incōmodum. ita Dyn. tenet hc, & Cy. C. e. l. bonorū. in 2. q. quod maximē iuuatur hodie, pl. ul. in fin. 1 C. in quib. ca. in inte. resti. nō est neces. & ē in l. j. e. ti. ¶ Quæro, hic dñ qd scientia patris non nocet filio. utrum scientia pñis noceat ip si patri

a si p̄ri: Videte, si nos quærimus fm̄ ista tpa fm̄ q̄ quicquid querebat filius, q̄rebat patri. puto q̄ p̄ris scientia sibi noceat, non filio, ut l. is qui h̄s. §. si. cum sua. gl. §. de acq. h̄r. Si uerò quærimus fm̄ noua iura introducta p̄ l. fi. C. de bo. q̄ li. tūc p̄r nō pōt acq̄rere sibi pleno iure, nisi filio repudiare, & iō an̄ repudiationem filij, t̄ps non curret patri, vt. C. e. l. vi. ¶ Sed q̄ro, † utrū sciētia filij noceat ipsi filio? Rñ. si loquimur fm̄ ista tpa, fm̄ q̄ filius nō poterat agnoscere sine p̄re, bo. pos. tūc scientia filij nō nocet sibi, nisi sicut noceret p̄ri: sed p̄ri nō nocet fm̄ distinctionē positā in l. fi. in prin. j. q̄s or. in bon. pos. fer. Si uerò loquimur fm̄ iura hodierna, fm̄ q̄ filius pōt petere, et q̄dicēte p̄re. l. vi. C. de bo. q̄ li. tūc sc̄ia filij nocet sibi & p̄ri, vt no. C. e. l. j. j. q̄s or. bo. pos. fer. l. vlr. licet lac. de Bel. dicat q̄riū. Dicit enim q̄ sicut exp̄ssa repudiatio filij nō nocet patri. l. fi. C. de bon. q̄ li. ita nec tacita. Doc. dñt q̄rium in l. j. C. e. p̄ h̄c rōnem. Sicut. n. fm̄ anti qua tpa, fm̄ q̄ filius minus iuris habebat: q̄a oīa quærebat p̄ri, sc̄ia filij patri nocebat, multo magis hodie, ubi plus iuris h̄z. Nō obstat q̄ per repudiationem nō p̄iudicat p̄ri: q̄a secus est in repudiatione expressa, aliud in tacita, q̄ sit ex tpe. Simile in l. sed si inter te, & me. §. de ser. vrba. prædio. ¶ Ista faciunt q̄d q̄ scientia patris & tutoris p̄dest ad q̄modum pupilli, ut dixi, ergo idem erit hic. Dixi in l. q̄ duos §. de reb. dub. Prædicta uera in repudiatione tacita ex transcurso tēporis: sed in expressa dicemus. j. l. proximi.

ADDITIONES.

- a * Patri, Adde Alex. in l. j. nu. 7. C. qui admit.
- b * Hodierna. Adde Ale. in l. j. no. ubi Dec. C. qui admit. Bar. in l. is qui h̄res. §. si. nu. 6. ubi Are. 3. col. de acq. h̄r. PANCIR.

LEX VIII

- 1 Tutor, an solus possit repudiare bonorum possessionem pupillo delatā.
- 2 Repudiatio expressa patris, uel filij, an noceat patri uel filio.
- 3 Repudiatio domini nocet seruo: Abbas repudiat hereditatem delatam monacho.

Tutor. ^a Op. gl. de l. si ad pupillū. §. de auth. tut. Duæ sunt sol. in gl. Vna est q̄ solus tutor non pōt, sed consentiente pupillo sic, arg. l. potuit. C. de iure. delib. melius in l. j. §. tutor. de succes. edi. Alia solō. est Azo. & est no. q̄ solus tutor nō pōt. ut hic sed tñ potest p̄sentientib. amicis, & iudice. Quid dicemus? Ista opi. Azo. pōt esse uera, rectē intelligendo: q̄a ista repudiatio v̄ q̄dā alienatio b̄stius iuris quæsitū pupillo, i. sicut in alienatione rerū requirit iudicis autoritas & tutoris, ita in hac repudiatione requirit iudicis autoritas & tutoris. l. magis puto. §. fundum. §. de reb. e. Et si dicis q̄ ibi loquitur in fundo legato, qui transit recta uia in pupillū. Rñ. q̄ licet bonorū pos. nō trāseat ipso iure, ut §. eo. l. j. & ibi de hoc, tñ istud ius iudicatur mobile, vel imobile, fm̄ id cui adijecit. l. j. & 2. C. si aduer. trāfac. & l. si ad soluēdū. C. de p̄d. mi. & no. per Dy. in l. p̄t pupillus. §. de auth. tu. Quod aut̄ dicit Azo. q̄ requirat amicorū req̄sitio, intelligitur fm̄ l. magis puto. §. non passim. §. de re. e. & q̄a anteq̄ fiat aditio, uel repudiatio interrogabūtur p̄sanguinei, & amici, an hoc expediat pupillo, uel nō, ut ibi d̄r. ¶ Opp. d̄r hic, q̄ tutor pōt petere, non repudiare. Contra, ille qui potest acquirere, potest repudiare. l. qui pōt. j. de reg. iur. & l. is pōt. §. de acq. h̄r. Sol. dicit gl. illa regula fallit in his administratorib. quia non uidentur tutores, cum pupillum spoliatur. Gl. ista dicit bene. Sed dic clarius: q̄a quod d̄r in l. qui pōt. est uerum in eo, qui suo nomine pōt acquirere: q̄a ille pōt repudiare, nisi ætas sit impedimento: sed ille qui h̄z acquire re nomine aliorū, nō pōt repudiare, ut hic. De hoc uide quod no. **c** C. e. ri. l. bonorū in 2. op. ¶ Quæro utrum expressa repudiatio filij noceat patri, uel repudiatio patris noceat filio? Habetis tex. in l. is qui. §. si. §. de acq. h̄r. ubi dicitur, quod non nocet, & hoc fm̄ h̄c iura, sed hodie plus: quia unius repudiatio aliis proficit: q̄a si unus repudiat, alius habet. l. fi. C. de bo. quæ li. ¶ Quæro utrum repudiatio dñi noceat seruo, uel econuerso? Tex. q̄ sic in l. legatū. §. de leg. j. Pro hoc etiam. j. de succes. edi. l. j. §. per seruum. ¶ Ex hoc etiam **d** concludetur, q̄ h̄reditatem delatam monacho, poterit Abbas repudiare: **e** non autem monachus, æquiparando monachum seruo, ut no. in l. cum h̄redes. §. si. j. de acq. pos.

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Tutor. uide Bal. in rub. C. q̄ admi. in 6. quæst.
- b ¶ Alienatio. Repudiatio est alienatio, & in ea requirit decretū iudicis, & autoritas tutoris, & uide. Bal. in l. pupillorum. C. de repu. h̄r. & tex. in l. 3. §. si quid minor. §. de min. Sed utrum cum decreto iudicis possit solus tutor repudiare, v̄ sic, si impubes non pōt p̄sentire, ut quia est infans, uel n̄ eius uoluntas necessaria: quia si requiritur in aditione, d. l. potuit. multo magis in repudiatione, & p̄ hoc habes maximam limitationem ad l. j. §. tutor. de suc. edi. & hanc. l. & istis ad de oīno. Bal. in l. bonorū. in 3. q. C. qui admi. adde quid si tutor repudiavit, & aliq̄ adiuuit, & fructus lōgo tempore percepit, deinde apparet q̄ tutor repudiare nō potuit, an h̄s qui adiuuit, teneat ad fructus, & si soluit creditorib. an possit retinere in restitutione hereditatis? uide Rom. conf. 149.
- c Ale. ¶ Vtrum uide Bar. i. l. j. C. q̄ admi. & §. l. pxi. §. si. ad fi. & ibi Bal.
- d Pom. ¶ Concludet. Adde q̄ ista op. est cōis p̄ Ale. in l. legatū. de leg. j.
- e Ale. ¶ Repudiare. Abbas repudiare pōt h̄ditatem delatā monacho, uide Bal. i. l. ex repudiatione. C. de fidei. in l. j. in x. q. C. q̄ admi. & in l. j. iuris. §. j. de pac. & q̄d ibi scripsi post eū. & in l. bonorū. in 5. q. C. admi. & in l. pen. C. de repu. h̄r. & Can. in c. in p̄ntia. de pb. & Cy. in l. Deo nobis. de epi. & cle. & Bal. in l. is qui

h̄res. §. si. de acq. h̄red. & ista opi. uidetur uerior, quia monachus non habet uelle, neq; nolle. c. si religiosus de elect. in 6. & uide no. per Bal. in l. fi. in prin. de bon. quæ li. Adde Ang. conf. 80. & 91. * Ale. in l. i. nu. 24. §. de uul. PANCIR.

LEX X.

- 1 Peritorium copiam si quis se non habuisse dicit, an ei uel aduersario incumbit onus probandi. Periti p̄sumuntur esse in loco insigni: ubi habetur, quod est, ubi merum, uel mixtum imperium exercetur.
- 2 Locus insignis quis dicatur.
- 3 Sciens consanguineum proximorem defuncti, p̄sumitur scire hereditatem sibi esse delatam.
- 4 Credens consilio alterius, si per se scire non debet, excusatur. Assessor non tenetur sequi consilium alterius.

In bonorum. Diuiditur in tres partes. Primò, ponit diatum in genere. Secundò, ponit exemplū in bo. pos. ex testō. Tertio, in bo. pos. ab intest. Secunda ibi, & ideo. Tertia ibi, satis est enim. No. ibi, copia, & c. Op. & v̄, q̄d ista distinctio potuerit, uel nō potuerit consulere peritiores, nō debeat fieri. l. r̄a. §. sed iuris. §. de iur. & facti igno. Dicit glo. q̄ h̄c distinctio fit q̄n tractamus de lucro, als secus, ut ī q̄rio. Idem dicit Dy. in c. iuris ignorantia. de reg. iur. li. 6. & et no. in q̄rio. ¶ Dicitur hic, † copiamq; eorum, quæro, quis debet probare, an ego, aduersarium habuisse copiam, an ipse aduersarius, se nō habuisse copiam? Videte, nos habemus tex. dicētem q̄ in ciuitatib. & locis insignib. ut si est castrum nobile, est p̄sumptio, q̄ ibi sit copia peritorū. ut est tex. in c. statutum, extra de rescri. l. 6. ¶ Sed tunc quæro, † quis dicatur locus insignis? Rñ. tex. dicit, ubicunq; est p̄munantia, uel castrum, q̄ habeat forum iudiciorum, & habeat merum & mixtū imperiū, d̄r locus insignis ut l. si duas. §. decet aut̄. §. de excu. tut. Et per hoc debet intelligi, q̄d aliq̄ dixi uobis, q̄ imputatur alicui cur non misit procuratorē: q̄d debet intelligi, si inueniebat procuratorē sufficientem. l. idemq;. in fi. prin. §. pro so. Vtrum aut̄ debeat reperiri, & an p̄sumatur sufficiens, ex qualitate loci p̄sumitur, uel nō. **3** distinguendū, ut §. dixi tene mēti. ¶ Vltimo h̄c flex facit ad id q̄d dixi uobis in l. qui duos. §. de r. b. dub. q̄ eo ipso, q̄d quis scit proximorem consanguineum, & illum defunctum, de cuius successione tractatur, p̄sumitur scire sibi esse h̄ditatem delatam. ¶ Item **4** facit, q̄ q̄ consuluit peritorem, & eius consilio facit: debet ei credere: non dicas debet, quod importat necessitatem: quia alterius p̄siliū quis non tenetur sequi. l. Tirium & Mæuiū. in prin. de admit. tu. Sed dic, q̄ debet credere sic. **b** ut si credidit, habeat iustam cām credēdi, & iō si errauit, habet iustā cām erroris, ut ē tex. hic: q̄ tene mēti. & hoc ī p̄sonis, q̄ nō dēnt scire p̄ se. Pro hoc. tex. hic, & l. r̄a. §. sed iuris. §. d̄ iur. & fac. igno. Nā si unus assessor petit p̄siliū ab alio, certe credendo p̄ illius, non habet iustā cām ignorantie, quia per se debet scire, & ideo imperitia sibi imputat. l. imperitia. j. de re. iur.

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ In bonorum. Dicitur hic quis dicatur locus insignis, & uide Inn. in c. statutum. de rescri. in 6. in uer. ciuitatib. Et Bal. in l. iuris. C. qui admit. & ibi h̄r et quis debet probare, & uide Bar. in l. idem quæ. pro socio. & Bar. in l. si ab hostib. §. si. fol. matr. Adde, Are. in c. intelleximus. de iudi.
- b Ale. ¶ Credere sic. Et ideo dicit Pe. de Anc. in cle. ne Ro. de elec. in prin. q̄ h̄s pro se opi doc. excusat ab expensis, quasi habeat iustā cām litigandi: nā doc. h̄ntes autoritatem a iure interpretandi p̄stōnes, & iura, hoc h̄nt, q̄ eorū autoritates sunt probabiles, & in scriptis redigendæ, ut no. de postu. pla. c. j. & C. de p̄fes. qui in urbe Cōstanti. l. j. lib. 12. & hic adde Bal. in l. iuris. C. q̄ admi. ibi tñ l̄t istam q̄nēm, & dicit per hanc. l. Bal. q̄ notarius q̄ debet facere testm̄ fm̄ p̄ sapientis, si apposuit non apponenda de p̄s. sapientis non tenetur de falso: quia excusatur credendo sapienti, & illud quod §. dixi fm̄ Pet. de Anc. limitat Ant. in c. finē de do. & contu. nisi opi. doc. essent p̄ cōm opin. uide quæ dixi post Imo. in l. fi. de re iud. & no. Imo. in l. qui ante Calēdas. de uer. ob. & q̄ non excuset iudex, si credat alteri imperito, tenet Bal. in l. si uenerit. de re iud. cū p̄cor. & ibi dixi post Im. Adde q̄ confi. doc. excusat ab expensis, Pe. de Anc. conf. 124. * Ad dicta aut̄. Bar. hic. uide Cast. in l. filius fam. ff. de iud. PVTEVS.

LEX XII.

Nō est ambigēdū. Op. imo quilibet admittit cum fisco ultimo ueniat, ut C. d̄ cad. tol. l. unica. §. pe. Sol. ut in gl. ¶ Sed q̄ro quare, magis dicis de istis, q̄ de alijs? Rñ. q̄a iste personæ uidebātur admitti iure quodā sp̄ali, & iō facilius uidebant excludi. l. eius militis. §. militia. §. de test. mili. **a** ¶ Vltimo gl. q̄rit utrū inter fiscū & rēpub. sit d̄ria? Et dicit q̄ non, & de hac q̄nē ponūt doc. in l. Respublica. C. ex qui. cau. ma. & tāgi tur in rub. C. de iure. fisc. li. x. & in auth. de h̄re. & Fal. in prin. Sed melius quā per alium ponitur per Gul. C. communia de suc. l. j.

ADDITIONES.

- a * Fiscum. Adde q̄ respublica Rom. habet priuilegia quæ habet fiscus, secus in alia, Bar. in l. si is qui. ff. de iure fisci. Quid de alia repub. Bald. in l. rempublicam. C. ex qui. cau. maior. PVT.
- §. Vbicunq;** Op. de l. j. §. & sui. d̄ q̄tab. & l. sed cū patrono. §. j. §. e. gl. soluit, & bene, & e. modo. fol. Inst. eo. ti. in prin. Vel clarius, quia q̄n aliquis prohibetur de iure ciuili in odium ipsius, tunc non admittitur, ut hic. Sed & si prohibet p̄tor pp̄ aliquod delictum, tunc potest admitti de iure p̄torio. Ita no. Dy. in c. cum quid una uia. de regul. iur. li. 6.

LEX XIII.

Edicto. No. ex hac l. quæ sit cã capitalis. Simile in l. si uero. §. qui p rei qualitate. §. q fatit. co. & in l. ij. de pu. iu.

LEX XIII.

- 1 Agnoscere bonorum possessionem videtur quis, quando est certus de uiribus testamenti, & illud dicit falsum. Certus quando quis possit esse, testamentum esse falsum: quando dicitur falsum factu alieno.
2 Proponens querelam inofficiosa, in dubio non vñ pponere animo adeundi.
3 Certus de testamento, si proponit nullitatem testamenti, videtur adire.

Cum quidam. Qui dicit testm f falsum, vñ bon. pos. agnoscere, si de testamenti uiribus certus erat. h. d. no. lex. Opp. extra gl. dicitur hic, q fortè erat certus acufationis. Contra, qñ testm dicitur falsum factu alieno non possum esse certus. l. cum falsum. §. de acq. hæ. Sol. Oportet te intelligere sic, q proferebatur testm factum certa die: ego sum certus q istud testm est falsum: quia tota illa die fui Romæ cum testore. Ista est rñsio A ccursij in simili in l. Pantonius. §. rei. §. de acq. hæ. ¶ Secundo opponitur extra glo. de l. quemadmodum. s. de inoff. test. ubi agedo de inofficiosa, non vñ agnoscere hrditatem. & de l. Antistius. & quod ibi per Dy. s. de acqui. hæ. Sol. ¶ Aduerte qñ est certum, quo animo quis proponit querelam, uel actionem falsi, uel nullitatis, tunc stamus certo, ut in legib. ¶ rñs. Si uerò est dubium, quid tenendum? Dic q in querela in officio i in dubio vñ proponere animo nõ adeundi. l. Antistius. & d. l. quemadmodum. Et hoc puto uerum. Ratio: quia tunc cum querelam propono, si uellem tunc adire, non possem ab intestato: quia tunc testm durat. l. quando. de acq. hæ. & l. antequam. C. cõia de succes. ideo nõ propono, ut adeam, sed ut parem mihi uiam adeundi. Pro hoc quod no. in l. j. §. sed si parendi. §. de pdi. ob cau. & l. iam dubitari. de hæ. insti. Sed qñ ppono querelam falsi, tunc si sum certus de uiribus testi, quod est falsum, incontinenti possem adire, si uellem. l. cum falsum. s. de acq. hæ. & incontinenti possem pponere bo. pos. ut hic, iõ pponendo uideor agnoscere, ut hic, ar. l. iam dubitari, & ibi no. de hæ. insti. Si uerò non sum certus de uiribus testi, tunc idem quod in qre la inofficiosa: quia non uideor proponere aõ adeundi, arg. l. quemadmodum. de inoff. test. & l. Antistius. ¶ alleg. In iure uero t dicendi nullum, dico idẽ quod in cã falsi: quia si quidẽ cã nullitatis redit me certũ, tunc statim possum adire, nec est necesse q petã annullari à iudice: q a ius annullat. l. q sub pdõne. §. fi. §. de pdi. insti. & iõ cũ ppono nullitatem, uideor adire. l. suus. §. de acq. hæ. Si uerò sum incertus de nullitate, tũc idẽ quod in qrela inofficiosa, ut dixi in querela falsi: qa non sum certus de uiribus testi, & sic non possem adire. l. sed & si de sua. de acq. hæ. Opp. ad allegata in gl. q pro uidendo in uno, nõ uideor uidere in alio. l. si seruus. j. u. bo. rap. & no. s. de alic. iud. mut. cau. fac. l. item. in princ. Dixi in l. si seruus. ¶ Sed op. q imputetur hic, cur simul & semel oēs non proposuit, sicut dicimus in tutore, cui imputatur, si oēs excusationes non pposuit simul. l. scire. §. scire. §. de excu. tu. & inst. excu. tut. §. qui ait. Sol. ut in gl. & idẽ puto hodie, cũ pponendo excusationẽ sufficiat, ut uideatur agnoscere, ut hac l. hic loquitur qñ fuerunt ppositę intra tps, intra quod pnt proponi. ¶ Quæro, quid si fuerunt ppositę post? Hic sunt duæ gl. q vñr sibi ¶ rñs, & est prima gl. & ultima. Sed ueritas est, q prima gl. loquitur qñ de uiribus testi erat incertus, iõ tps non currit, sed secunda gl. loquitur, qñ erat certus de uiribus testi, iõ si intra tempora non proposuit, sibi imputatur, & tempus currit.

ADDITIONES.

- a Alex. ¶ Cum quidam. Vide Bal. in l. j. C. de iure delibe.
b Alex. ¶ Querelam. Adde Bar. in l. posthumus. §. fi. §. de inof. testa. & vide l. iij. & ibi no. per Bal. C. de repu. hæ. per Imol. in l. filio præterito. de iniust. rup.

LEX XV.

Paulus. Not. tex. ibi, nisi is qui, &c. Opp. q per matrem acquiratur dominium filio. l. die spõsaliorum. §. de pos. si. ergo & bo. poss. Glo. sol. sed non placet. quare dic q dominium acquiratur filio, uerum est, rati habitione secuta, & ita hic esset. Itẽ opp. ad finem hic innuit, q impuberi quæritur incontinenti, si iudex uult. Contra. §. eo. l. iij. §. acquirere. Solu. Credo hoc uerum in a impubere in cuius persona potest iudex officium tutoris assumere. l. bonorum. C. e. tit. sed in impubere maiore, non credo q quæzatur sine rati habitione, ut l. ¶ rñs, & ita intelligo. l. seruus. §. eo. tit.

ADDITIONES.

- a Alex. ¶ In impubere. Not. q si aliquis agnoscit bon. poss. pro pupillo sine mandato, sibi quæritur ante rati habitionem, & hic erit casus in quo hodie erit necessaria bon. poss. pro quo uide quod dixi post Bar. in l. certum. C. unde leg. & not. Bald. in rubri. C. qui admit. in 6. q.

LEX XVI.

Quoties. In tex. ibi ceperit, s. post rati habitionem. Opp. de l. si quis alicui. §. de acq. hæ. Sol. Hic habuit ratũ antequam in furorem incideret, & hoc quod dicit ratum habuisse, intelligo de iure: quia ualet rati habitione.

TITVLVS SECVNDVS.

Si tabulæ testamenti extabunt.

¶ Circa Rubricam, gl. quærit tres qõnes. Primo in quo differt iste titulus à titulo, si tab. test. nullæ extabunt. Secundo, quæ sunt cõia, & in quib. ueniunt bono. poss. fm. & ¶ rñs. Tertiõ, q sunt illa, & in quib. differt bon. poss. ¶ rñs. à bon. poss. fm tabu. Dic ut in gl.

LEX VNICA.

- 1 Scriptum proprie non dicitur, quod sensu percipitur. Testis, qui reddit rationem per uerbum credit, non probat.
2 Instrumentum si à principio producitur non cancellatum, nec uitiatum, si postea apparet uitiatum, non nocet.
3 Hereditas de iure ciuili adiri potest, & legatum debetur licet testamentum sit inconsulte deletum.

Aeredi. No. t q non potest dici proprie scriptum, quod sensu non percipitur, sed oculis debet uideri. Simile in l. j. circa prin. §. de his quæ in test. delẽ. quod facit addictum testis, qui reddit rõnem per uerbum credit: quia non ualet, sed debet t dicere: quia uidit, uel audiuit, uel per alium quem sensum corporeum. Facit. l. qui testõ. in fi. §. de testa. & per Inn. in c. cum cãm. extra. de testi. Secundo t no. q sufficit instrum. & licet postea reperiat uitiatum, non nocet, ut hic: & ideo si reperiat in libro notarij, talis producit instrum non cancellatum, nec uitiatum, si postea reperiat cancellatum, non nocet, b quia sufficit fidem imponi chartulæ in initio, ut C. de fide instr. l. ulti. quod tene menti. Opp. q si deletum est testm, non detur bo. pos. l. nram. C. de test. ubi no. q sufficit testm extare tpe mortis. Sol. Hic inconsulto fuit deletum, ibi uerò, consulto, ut plene no. in l. j. de his quæ in test. delẽ. Item op. de l. j. §. sed si legi. & §. j. §. de his q in test. delẽ. So. hic quantum ad bo. pos. fm tab. sed quatum ad legata, uel ad hrditatem non procederet hæ lex, quia licet testm sit inconsulte deletum, legata t debentur, & adiri põt hrditas de iure ciuili. no. in l. j. §. sed pũlõ. §. de his quæ in testa. delẽ. Vltimo uide gl. quæ incipit, i. ex præsumptione, ibi arg. §. de eo d. l. fi. Sol. ista pcordat. Item ibi. l. errore, sed hic fuit nomen hrdis scriptum, ibi fuit ommissum, hæres esto, uel ibi, quantum ad additionem de iure ciuili, hic quantum ad bo. pos. ut §. dixi: sed prima plus placet.

ADDITIONES.

- a Barba. ¶ Secundo no. Et uide Bal. in l. certum, propè prin. unde legit.
b Alex. ¶ Nocet. Si reperitur in lib. notarij, talis produxit instrumentum, non cancellatum, non nocet. Et uide Bal. in l. si unus, in fi. & l. nostram. C. de testa. & in l. gesta. in fi. de re iudi.

TITVLVS TERTIVS.

De bonorum possessione furioso infanti, muto, surdo, cæco, competenti,

¶ Dixit de bon. pos. in genere, sed quia est tractaturus, de bo. poss. in specie, quæ datur quinque personis hic enumeratis, de primis duabus dicitur in l. j. de alijs dicitur in l. fi.

LEX PRIMA.

- 1 Curator furiosi agnoscit bonorum possessionem a furiosi commodum.
2 Substitutus admittitur, quando institutus differt adire, nec contra eum potest subueniri.
3 Bono. possessio, quæ defertur infanti est iuris, & transmittitur.
4 Bono. possessio delata furioso est facti, donec est in furore, & non transmittitur, nisi esset rogatus de restituendo, quia tunc est iuris.
5 Bono. possessio agnita per tutorem, quare est, q quæritur infanti irreuocabiliter, non sic furioso, per curatorem.
6 Infans, & furiosus quo ad restitutionem, saltem ex clausule generali, æqui parantur.

Furioso. Primò, ponit edictum. Secundo, rñdet tacitæ obiectioni. Tertiõ format unam aliam quæstionem & eam determinat. Secunda ibi nec si curator. Tertia ibi, quid ergo si curator. Ratio primi dicti est, q furioso non cedit tẽpus, quia non potest agnoscere. Item substituto non currit donec excludatur institutus. Et ad hanc rationem oppon. hic Iurisconsultus in secunda parte legis ¶ Oppo. & uidetur t quod curator furiosi non possit agnoscere bono. possess. ut j. de succes. edic. l. j. §. furiosi. Dicit gl. q ad commodum furiosi potest, ut habeat fructus, non tñ quo ad incommodum. Item opp. quod Bart. super ij. Infor. X quãndiu

§. Hec aut clausula. Hic incipit exponere de m. Op. p posthumi nati rumpat ipso iure. l. posthumorū. de iu. te. & l. posthuma. de li. & post. So. Pnt uenire p. r. s. fr. l. 3 de iu. ci. pnt dicere nullū testm, & rō est, ut no. C. e. l. ij.

§. Si ex tribus. Facit partem ille, qui speratur admitti ad partem. h. d.

§. Et sui. Op. ad uer. sed adoptiui. Contra. s. ca. l. in prin. Sol. post emancipationem nō hēt pta. qd. desijt esse ex li beris, vt hic. secus si non esset emancipatus. ut ibi, sed quid si non esset adoptiuis? Respon. fortē tunc admitteretur, vt j. prox. §.

ADDITIO.

- 1 Barb. ¶ Et sui. Et pro gl. hic, vide Lu. Ro. cōf. 33. ubi dicit qd filius naturalis legitimatus pta. testm patris, & ita litat hanc gl. quā inci. licet alius naturalis.
- 2 Restitutio, quia fit a senatu, uel principe, reputatur impossibilis.
- 3 Mors civilis, quando equiparetur naturali, remissiuē.
- 4 Statuto stante, qd filia extantibus fratribus non succedat, si extet frater in capax an impediatur ipsam filiam. Masculus de ordine fratrum minorum, fēminam non impedit succedere, uigore statuti de super existētia masculorum.
- 5 Statuto stante de super existētia liberorum, si super sit frater ex latere patris tantum, & soror ex utroq; parente, cum matre, an talis frater excludat sororem, & matrem.
- 6 Filius exclusus ex dispositione statuti, an impedit fēminam succedere stante predicto statuto, remissiuē.
- 7 Masculus exclusus pacto, stante dicto statuto, an excludat fēminam.
- 8 Masculus, qui non succedit, quia non uult, non prauidicat fēminā.
- 9 Filia exclusa quousq; masculus superuixerit, an censeat exclusa ppetud.
- 10 Fisco applicatur, quod deportati capiunt, & an sit omnino non capax.

§. Qui habebat filium. Filius nō capax^b sicut mortuus nō obft. sequen tib. in gradu. h. d. no. §. Not. tex. ibi, deportatos &c. Op. & vī qd ille, qui non est capax, nocet sequētib. ut s. ca. l. §. si ex trib. So. ibi loq̄ in eo qui licet nō sit capax, tñ sperat esse p p (pē postliminij: hic uerō loq̄tur de eo, in quo nulla spes est. Sed qd hoc op. nonne hic pōt esse spes qd in integrū restituatur p Principē? ergo dēt nocere. Sed ista spes, qd hē de iure s. ali, nō dēt attēdi. l. iij. post prin. j. de fideic. l. i. & ibi no. tex. Sed spes eius qd est de iure cōi, sic. Vī dic. restō. ¶ fit a solo Principe, uel senatu. l. j. §. de qua. s. de postul. iō tanq̄ multum difficile seu quasi imple non dēt attēdi. l. apud Iulianū. §. n. als sub. l. idē Iulianus. s. de le. j. & ibi no. Vel tertio restō in integrū nō trahitur retro, postliminiū uerō retrahitur: iō unū attenditur, aliud nō, ut no. in l. Gallus. §. & quid si tñ, in fi. gl. de lib. & posth. Op. dēt hic, qd isti hē tanq̄ mortui. Contra, imo ¶ mors civilis non equiparatur nali. l. ex ea parte. §. in insulā. de uer. ob. & l. cū p. §. hē dīratē. s. de leg. ij. fo. ut in qualibet earū. not. & per Dy. in l. si cū dotē. s. fo. ma. & post Cy. C. de epif. & cle. l. Deo nobis. & quod plenē dixij. s. de li. & per l. Galus. §. & qd si tñ. ¶ Extragl. p declaratione pono duo statuta, qd cōsueuerunt esse cōiter per Italiam. Vnum est qd fēmina non succedat extantib. filiis masculis ex eo. pte. Aliud statutum est qd soror nō succedat fratri, extantib. alijs fratrib. ex eo. pte.

¶ Quarto, quid si extet aliquis frater uel filius, qui oīno nō est capax, an impediatur ipsam filiam, uel sororem succedere? Hic vī text. qd non, ut j. de bo. li. l. i. necem. §. si deportatus. cum si. & hoc puto uerum, licet in trinum faciat. C. de na. lib. auth. licet. sed soluā. j. pxi. q. Et per hoc iā de fco p̄sultus rñdi, qd si superest filius qui sit de ordinē fratrum minorū, filia succedere non impedit, qd talis filius nullo mō est capax, hē dītat. c. exiui. de uer. sig. in cle. ¶ Quarto scđō, pone qd talis filius, uel frater nō est oīno incapax, sed tñ in proposito impeditur succedere ex psona alterius. Verbi. g. c. decedit unus reli cto fratre ex pte tñ, & relicta mfe, & sorore ex utroq; parente, & hoc casu ille frater tñ non pōt succedere, quia p̄fertur ei mfe. ut in auth. defuncto. C. ad Tertul. ¶ Dubitatur, an soror ex utroq; parēte, cū mfe possit succedere? Vī qd nō p p statutu quod dicit, Extantib. fratrib. non succedat soror, sed tunc extant, ergo, &c. Pro hoc vī. C. de na. lib. aut. licet. In trinum uī, qd frater dēt succedere in illa dimidia, in qua dēt succedere soror cū ex eius persona soror excludatur. l. aequissimū. j. ad Tertul. l. ij. §. obijcitur, eo. tit. Eō uī, qd ipsa soror succedat, frater excluso, p p mfe. l. ij. §. si sit cōsanguinea. j. ad Tertul. Quid dicemus: hic est dubium, & anteq̄ ueniam ad determinationē pro solone dictarū legū, dicas. Qñ ille qui est remotior me, excludit eū, qui excludit me: dīc, qñq; ille remotior succedit in locum eius, quem excludit, & tūc ipse succedit, & ego excludor. l. equissimū. & l. ij. §. obijcitur. j. ad Tertul. Nam ibi auus excludit p̄rem, & succedit in locum p̄ris. i. filij, quo ad eum: merito excludit m̄rem, sicut p̄ ipse: qñq; non succedit in locū eius, & tūc, aut ille, quē ille remotior excludit, excludit me. iō qd hēt potentius ius in successione, & tunc ego nō excludor, sed potero ad successione uocari iure meo, p̄inde ac si ille exclusus nō esset in rerū nā. l. ij. §. si sit cōsanguinea. j. ad Tertul. Aut non excludit me, iō, sed quia deficit qdō, qua uocabar ad successione, & tūc non potero admitti, t in auth. licet. C. de na. lib. ibi. n. excluditur nalis filius p p iugē uō iō,

quia iunx habeat potentius ius in successione sed iō, qd lex uocari uoluit & nālem sub ea qdōne, si iunx nō esset: iō non attenditur utrū illa iunx succedat, uel non, ut ibi. Nunc ad propositu, uidentū est ergo, quo iure frater excludat sororē, uetante statuto, eā succedere. Bī, isti ablatiui absoluti resoluuntur in qdōnē. l. a testōre. s. de qd. & dem. & de usur. l. euctis. tñ in casu pposito faciunt dispōnē: & eā inducunt, ut frater succedat, & soror p̄feratur, qd ius fauore hoc est statutum. l. seruo legato. §. si testōr. s. de leg. j. & l. fideiō missa §. interdū. & §. cū esset. s. de leg. 3. & sic excluditur soror a fratre tanq̄ hñte potentius ius, iō fratre excluso a mfe, soror amittit. l. ij. §. si sit cōsanguinea. j. ad Tertul. & similē text. habemus Insti. ad Tertul. §. sed eum. ¶ Tertio q̄ro h pone ¶ qd filius non succedit: quia expulsius est a dispōne defuncti: quia est ex hē datus a p̄re, uel a fratre p̄teritus, turpi persona non instituta, utrum impediatur filiā, & sororem? Bī dico text. esse. j. de iun. cum emancip. liber. eius. l. j. §. si p̄. & ibi de hoc dicā. ¶ Quarto q̄ritur, quid si iste filius ¶ uel frater nō succedit exclusus pacto: quia habuit aliquid, & promisit cum iūro nō uenire qd hē dītatē p̄nam, uel exclusus testō: quia institutus in certa q̄titate? Rñ. ex eo qd filius p p hoc aliquid habuit, perinde facit partem alijs, & alios excludit, ac si totaliter succederet. l. j. §. aduersarius. j. si quid in frau. pat. Quod est uerum: quia facit partē in computatione līmā, & alios impedit succedere tanq̄ existētes, s̄m formam statu. p̄dictorum, tñ p̄teritus ipse nō rumpet ¶ testm, quia nō debet institui. ut hoc. §. ¶ Quinto q̄ro, si filius, uel frater nō succedit, quia non uult: utrum impediatur filiam, uel sororem? Vī qd sic per tex. cum gl. s. de leg. j. l. filius. §. cum quis. In trinum vī. j. ad Tertul. l. ij. §. sed si sint sui. Rñ. si non uult succedere, non obstat sorori. Non ob. quod no. in d. §. cum quis, quia ibi filij non impediēbant alios, quia haberent potētius ius in successione, sed quia qdōnem alterius faciebant deficere. Sed in q. nfa filius filia, & frater sorori obstant, quia hñt ius potentius in successione, ideo, &c. vt s. dixi. ¶ Sexto q̄ro, quid si est talis persona, quae excluditur, sed non perpetuō: Verbi gratia, dicit statutum, qd filia fēmina non succedat, quousq; superuixerit masculus & sic non perpetuō filius filiam excludit, sed donec uiuit: q̄ro, quid iuris habebit filia? Dicam fortē. j. ad Tertul. l. fi. & ibi dicam. & uide circa p̄dicta, qd dicam. j. ad Tertul. l. ij. §. si tene menti. ¶ Ultimo iste §. facit qd gl. qd est. C. de hē. inst. l. j. vbi no. qd deportati capiunt, sed fisco applicatur: hic vī esse tex. in trinum. & in l. i. necem. §. si deportatus. de bono. lib. Quidam rñdent, qd hic loquitur de successione ab intestato, seu qd testamentum, secus in successione ex testamento, uel s̄m uoluntatem. Contrarium est uerum, qd deportatus oīno sit nō capax, ut j. eo. l. iij. §. liberi. cum glo. & est glo. Insti. de leg. §. legari. In cōtrarium facit fortiter. l. si deportati. s. de leg. 3. sed ibi dicam.

ADDITIOES.

- a ¶ Filium. Et arg. huius. §. uolentis qd deportatus habeatur pro mortuo idem est in exheredato. pro hoc Bald. in l. dotis. in fi. de iure. dot. decidit no. quzst.
- b ¶ Non capax. Vide Bal. in l. qui se patris in 5. vol. C. unde liberi.
- c Alex. ¶ Quid. Omnino incapax habetur pro mortuo, & sic an excludatur filia, quae prohibita est succedere extantibus masculis, habetur per Guil. & Bald. in auth. nouissima. C. de inofficio. testa. & aliquid per Imo. in l. planē. §. si duobus. de lega. j. & nota etiam Bal. in repe. l. pater filium. in fine. & Imo. in l. planē. §. si conuētum, & omnes tenent cum Bart. hic bene facit quod no. Bal. in l. ij. §. sed si sint j. ad Tertulian. per illum textum, & Bar. in l. filius familias. §. cum quis. de leg. j. in fine. & idem tenet expresse Bal. in authen. ingressi. ad fi. C. de sacrosan. eccl. & ideo dicit Bal. in l. si quis. §. talem. de sec. nu. qd si primogenitus ex consuetudine succedebat, & ipse est inhabilis, uel renuntiavit, admittitur secundo genitus, & hic adde Bal. in lege maximum. C. de lib. p̄tate. Sed quid si esset frater clericus, utrum repellat sororem stante dicto statuto? Bal. qd sic, in lege cunctos populos. C. de sum. trin. & adde qd Bal. in cons. incipien. in Christi nomine, statuto cauetur, qd filia teneatur seruare testm patris uiuentibus masculis, &c. quo statuto stante, scriptus est masculus hēres universalis, stantibus quinque filiabus, debitorum an dicta filia faciant dicto filio partem in legitima, & dicit qd si filia habent aliquid quod imputetur de iure in legitimam, ut dotem profectā a patre, & tunc faciūt filio partem, imo etiam admittuntur ad partem, & ad dotem, quae succedit loco legitime. l. qm nouella. C. de inofficio. testa. Aut non hñt aliquid, quod imputetur in legitimam, uel excluduntur a statuto, etiam nihil habentes, tunc non faciunt partem, secundum unam opinionem in l. j. §. si. de cōrrata. ut si dicat statutum, dotata a matre non succedat patri in aliquo, & ideo masculus ille, tunc habebit illam legitimam qualem haberet si illa filia non esset nata, nō autem habebit illud iure accrescendi, & ita concludit. Cogita tñ, quia fertur, consultum fuisset contra, secundum communem opin. & forte uerius per Ang. & Imo. in l. plane. §. si duobus. de leg. j. & ibi Alex. adde an filia excluda a statuto extantibus masculis excludatur per clericum. Bal. consi. 30. lib. 3. Et an filia exclusa a statuto, faciat partem in legitimam fratri, uide Ang. consi. 298. Pau. de Cast. consi. 252. & uide consi. alleg. per Alex. 156. lib. 2.
- d Alex. ¶ Est capax. Paria sunt filium nō extare, & esse incapax. l. si post mortem. §. liberi infra eodem & in lex factō. §. ex factō s. ad Treb. & Ang. & Imo. in l. Lucius. s. de hē. insti.
- e Alex. ¶ Verbi gratia. Vide Bal. in l. si quis filium. C. de inoffi. testa. in fin. quzst. & in l. ij. §. si. j. ad Tertul.
- f ¶ Dubiū. Adde Soc. in l. col. 49. uer. infertur & tertio ante nu. 45. de vul. PAN.
- g Ale. Voluit. Et adde Bal. in l. si q. C. ad Tre. & in d. l. illā. C. de col. & in d. l. si qd filia. ad fi. de inof. test. & Io. An. no. in rub. C. de suc. ab intestato, in addi. Spe. & Bal. in l. si defunctus. C. de suis & legitim. & Ang. in consi. 291. inci. statu. Bono. Bar. super ij. Infor. X 2 Alex.